CÂMARA MUNICIPAL DE

n/IARUMBI
e-mail: camara_mbi@hotmaiLcom

Tel/Fax (43) 3441-1398
CNPJ 77.924.025/0001-06

Municipal de Marumbi - Estadoquarenta e três) da CâmaraAta N ”2943 (Dois mil novecentos e

do Paraná.

de dois mil e dezenove às 20h00min
Estado do

ês de novembro do ano
(18/11/2019) dezoito dias do mesAos

Câmara Municipal de Marumbi -

ia. O Senlaor Presidente declara aberta a
de todos os vereadores e pede ao

trecho da Bíblia Sagrada. O Senhor

dadependências(vinte horas), reuniram-se. nas
Senhores Vereadores paraParaná, os

Sessão Ordinária

Sessão Ordinária, verificando-se pelo livro a presençapresente

vereador Luiz
leitura de umOtávio Raboni que faça a

acordo entre todos os
leitura da ata da sessão

vereadores

vereadores, dispensa
Presidente em comum

anterior, que logo após, foi colocada em discussão
e

presentes. MATÉRIA PE
Municipal de Marumbi; Indicação
Ofício da Associação de Câmaras e

EXPEDIENTE: Foi feito a l

N° 28/2019 de auto

Vereadores do Oest

APROVADA por todos os

Ofício N° 303/2019 da Prefeitura

vereador Olindo Cividini Filho e
eitura

ria do
á. Os vereadores Natalino Pirese do Parana

falar no expediente. O Senhor Presidente
Olindo Cividini Filho se inscrevem para

Natalino Pires Cardoso retira sua inscrição para
vereador Olindo Cividini Filho por

falar

ao

Cardoso e no expediente. O
informa que o vereador

Presidente deixa a palavra livreSenhor

minutos. O

recebeu sobre a

solicita

cinco

vereador
comenta sobre cobranças que

Olindo Cividini Filho pede a palavra e
ovidências. Fala sobre a indicação de sua autoria e

será realizado para aPraça da Igreja Matriz e pede pr
ovidências. Comenta sobre a situação do município  ^ .^formação

da prefeitura e diz que o prefeito vende os bens, mas
nao tem mform ç

solicita informações, não é atendido e o

DO PIA: Projeto de Lei N° 23/2019 de
Comissão de Proteção e Defesa Civil -

io. sobre o leilão que
pr

venda de bens móveis

de onde será usado o dinheiro. Explica que, sempre que

dinheiro público. ORDEMprefeito não tem respeito com
Poder Executivo Municipal - SÚMULA:' Cna a

COMPDEC do „o„idpio d. = dí p.o.ld.ndd.'. Ed, Segund.
D.scu,» »

P„,d„ d= Ui N- Pd/OJlP do doiod. do Podo, Eucodoo Mudicipal.
«eodo, foo

de Lei N° 23/2019 de autoria

autoria do

do Poder Executivo
Em Segunda Votação ao Projetopalavra.

Municipal, APROVADO por todos os vereadores presentes
Senlior Presidente que pergunta a posição de todopalavra

fXPT.TCACÕP.S PESSOAIS: Com a

vereadores sobre a possibilidade
comum acordo.

s os

de apresentação
prol dos Correios. Os vereadores, em

. O vereador Natalino Pires Cardoso
de uma moçao de apoio

a favor da apresentação da presente moçao

em

se posicionaram

7 Rua Vereador Joao Fuzetti, 818 - Caixa Postal 02  - CEP 86910-000 - Marumbi - Paraná

CÂMARA MUNICIPAL DE

MARUMBI
e-mail: camara_mbi@hotmail. com

Tel/Fax (43) 3441-1398
CNPJ 77.924.025/0001-06

pede a palavra e comenta sobre o 'Meu Campinho' dizendo que

campeonato para as crianças. Fala sobre o julgamento do prefeito qu

'Zé' está promovendo um

ocorrerá no dia 19/11/2019

à Câmara. Comenta sobre os gastos da prefeitura e diz que

esteve conversando com a

e

e sobre o Ofício que a prefeitura enviou

precisa ser contida a despesa. Fala sobre a saúde do município, que

Secretária de Saúde, sobre os horários de atendimento e o registro do ponto dos servidores. Com a
comenta sobre os valores bloqueados pelo Mandado de

realizados pelo Departamento Jurídico da Câmara
palavra o Senhor Presidente que

Segurança e os procedimentos
de Marumbi. O Senhor Presidente declara encerrada  a presente sessão, convoca os

a serem

Municipal
realizada no dia 25/11/2019 (vinte eSenhores Vereadores para a próxima Sessão Ordinária a

cinco de novembro de dois mil e dezenove) as 20h00min (vinte horas) e deseja a todos uma boa

noite. Do que para constar Eu, Primeiro Secretário, mandei lavrar a presente ata, a qual subscrevo
e assino.

ser

Presidente:. ei,' Ü-A-

Primeiro Secretário:

2

Rua Vereador Joao Fuzetti, 818 - Caixa Postal 02  - CEP 86910-000 - Marumbi - Paraná